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Kompania ka transferuar tek bleresi risqet dhe perfitimet kryesore te pronesise se produkteve; 
Kornpania ruan nje perfshirje manaxheriale te vazhdueshme zakonisht deri ne shkallen e nivelit te pronesise 
jo kontroll efektiv mbi produktet e shitura; 
Viera e te ardhures rnund te matet lehtesisht; 
Ka mundesi qe perfitirnet ekonornike re lidhura me transaksionin do te jene flukse hyrese ne kornpani; dhe 
Kostot e ndodhura ose qe dote ndedhin ne lidhje me transaksionin mund te maten lehtesisht. 

E ardhura nga shitja e produkteve njihet kur plotesohen te tera kushtet e rneposhtme: 

(e) Shitja e produkteve 

(d) E ardhura matet me vleren e tregut per ate qe do rnerret apo eshte marre dhe perfaqeson shurnen e 
arketueshrne per mall rat dhe sherbimet e siguruara gjate rrjedhes normale te biznesir, pasi ti jene zbri.tur 
tatimi mbi vleren e shtuar per shitjet dhe uljet ne crnim, E ardhura njihet kur risqet dhe perfitimet per 
produktet dhe sherbirnet e siper perrnendura jane transferuar tek klienti. 

(c) Te ardhurat 

Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Politikat kryesore kontabile jane permendur 
me poshte. 

(b) Bazat e pergatitjes 

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar (SKK) dhe 
interpretimet e saj te adaptuara nga Bordi i Standarteve Kornbetare te Kontabil itetit (SKK). 

(a) Parimi i Pershtatshrnerise 

2. PERMBLEDHJE E POLJTIKA VE KRYESORE KONT ABILE 

Ne 3 I Dhjetor 2016 kjo shoqeri e ushtronte aktivitetin e saj prane Rruga e Dibres,Nr.12 l 
Me objekt veprimtarie: Tregeti artikuj industrial, 1 mport Export. 
Ne 31 Dhjetor 2016 shoqeria kishte 3 punonjes. 

Shoqeria MOSKETIER MO KET TIRANA Shpk eshte e regjistruar si person juridik ne Gjykaten e Rrethit 
Gjyqesor, Tirane dhe ka nje kapital prej I 00,000 leke i ndare ne 100 kuota me vlere nominate 1 leke 
Kjo shoqeri eshte ne pronesi e ortakut te vetem : 
- z.Leonard ITELLARI melOO kuota te kapitalit apo 100 % te tij. 
Administrator i shoqerise eshte z.Leonard JTELLARI. 

I. INFORMAClON I PERGJITHSHEM 

MOSKETIER MOKET TIRANA sh.p.k 

RAPORTI I PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2016 
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Norma e amortizimit 
5% 
20% 
20% 
25% 
25% 

Kategoria 
Ndertesa 
Mjete transporti 
Mjete me lizing financier 
Mobiije dhe Paisje 
Paisje zyre 

Jetegjatesia per secilen klase te akriveve eshte si me poshte: 

Mobiljet dhe pajisjet pasqyrohen me kosto minus amortizimin e akurnuluar dhe humbje zhvleresimi te 
akumuluara pergjate gjithe jetes se tyre duke perdorur metoden e vleres se rnbetur. 

Ndertesat njihen fillimisht me kosto, Matja e mevonshme e vleres se ndertesave bazohet ne shurnen e 
rivleresuar. 

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja e mevonshrne e vleres se tokes bazohet ne shumen e rivleresuar. Toka 
nuk arnortizohet. 

(j) Aktive te qendrueshrne te trupezuara 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara gjate kohes se ndertirnit per prodhim, dhenie me qera ose qellirne te tjera 
administrative, apo per qellirne te papercaktuara akoma, mbarten me kosto. minus cdo humbje zhvleresimi te 
njohur. 

Tatimi aktual bazohet ne fitimin e tatueshem te vi tit. Fitimi i tatueshern ndryshon nga fitimi i raportuar ne 
pasqyren e te ardhurave te konsoliduar sepse perjashton zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te 
tatueshme ose te zbritshme ne vitet e ardhshme dhe ai perjashton gjithashtu zera qe nuk tatohen apo zbriten 
asnjehere, 

(i) Tatimi aktual 

Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen ne te cilen ato ndodhin 

(h) Kostot e huamarrjes 

Diferencat e kernbirnit qe rrjedhin nga konvertimi i zerave monetare dhe nga rikonvertimi i zerave monetare 
perfshihen ne pasqyren e te ardhurave te periudhes. 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj regjistrohen me kursin e kernbimit te vlefshem ne daten e transaksioneve. 
Ne cdo date mbyllje re bilancit kontabel, zerat monetare ne monedhe te huaj rikonvertohen ne Leke me kursin 
ne daten e mbylijes se bilancit. Zerat jornonetare qe rnbarten me vleren e tregut te rnbajtura ne valute te huaj 
rikonvertohen me kursin e kernbimit ne daren kur eshte percaktuar vlera e tregut. Zerat jomonetare qe maten 
ne terrnat e kostos historike ne valuta te huaja nuk rikonvertohen. 

(g) Monedhat e huaja 

Te ardhurat nga interesi jane rrjedhese mbi baze kohore, duke ju referuar principal it gjendje dhe norrnes se 
interesit efektive te aplikueshme, e cila eshte norrna qe skonton flukset e ardhshme te vleresuara te parase me 
jeten e pritur te aktivit financiar dhe me vleren neto te mbartur te atij aktivi. 

(f) Te ardhurat nso interesi 
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Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrirneve te konstatuara, ku efektet e 
transaksioneve dhe ngjarjeve te tjerajane plotesuar ne pasqyrat financiare kur ato kane ndodbur duke LI 

regjistruar oe kontabilitet dhe raportohen ne pasqyrat financiare te periudhes kontabel 2016. 
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te 
kompjuterizuar, me ane te nje prograrni te kontabilitetit, 

Situata financiare e prezantuar ne pasqyrat e bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe 
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet e percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date 
29.04.2004 "Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare", si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve Kombetare te 
Raportimit Financiar (SKK) duke bere dhe interpretimet respektive per pasqyrat financiare te vi tit 2016 ( 12- 
mujori). 

3. PARIME TE PERGJJTHSHME 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi supozimin se kornpania eshte ne vijernesi dhe do te vazhdoje 
operacionet e saj per nje periudhe te parashikueshrne 

(q) Parimi i vijemesise 

(p) lnventaret pasqyrohen me vleren mete vogel mes kostos mesatare dhe vleres se realizueshme neto. 
Kostoja perfshin cmimin e blerjes dhe nje rnase te caktuar te taksave doganore, rabatet dhe taksa te tjera 
te parimbursueshrne te vleresuara duke perdorur koston mesatare. Inventaret jane mallrat primare per 
rishirje. 

(o) lnvenraret 

Mjetet monetare dhe ekuivalente te tyre per qellime te flukseve te parase perfshijne mjetet monetare ne arke 
dhe ne banke dhe investime te tjera afat-shkurtra me likuiditet te latte qe jane lehtesisht te konvertueshme ne 
nje vlere te njohur parash dhe jane subjekt i nje risku te paperfillshern re ndryshimit te vleres. 

(n) Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 

Detyrimet financiare, duke perfshire huate, fillimisht rnaten me vleren e tregut, kostot neto te transaksionitt 
dhe ne vijim maten me koston e arnortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv, duke njohur 
shpenzimin e interesit ne baze te norm es efektive te interesit. 

(I) Llogarite e arketuesltme dhe te tjera 

Llogarite e arketueshme dhe te tjera kerkesa per arketirn nuk mbartin ndonje interes dhe pasqyrohen me vlere 
nominale te reduktuar me shumat e vlerave te vleresuara si te paarketueshrne. Shumat e paarketueshme 
vleresohen ne baze te vjetersise se tyre dhe eksperiences se meparshme. 

(m) Detyrimet flnanciare 

(k) Aktivet dhe detyrimet financiare 

Fitimi ose hurnbja qe rrjedhin nga shitja apo dalja jashte perdorirnit e zerave te aktiveve te qendrueshme te 
trupezuara percaktohet si diference midis te ardhurave nga shitja dhe vleres se mbartur re aktivit dhe njihet ne 
pasqyren e te ardhurave. 
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Te ardhurat e gjeneruara per 1.2-mujorin 20 l6jane ne shumen: I l,552,933 !eke 

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 rnujorin e 2016 jane 2,784,385 leke. 
Ne kete grup deryrimesh e perbejne: 
- Detyrime kontributeve te sigurirneve shoqerore dhe shendetesore qe likujdohen ne rnuajin pasardhes, sipas 
listepageses ne shurnen 20,646 [eke. 
- Detyrime per TVSH Dhjetor shurnen 199,20 l leke, 
-Detyrime tatim ne burim ne shurnen 90,000 !eke 
-Detyrime per pagat e personelit te ne shurnen: 2,067,888 leke 
- Detyrime per overdraft ndaj Bankes RFZ : 406,650 leke 

Detyrimet afagjata perfshijne: 
Ne fund te 12-mujorit 2016 rezulton qe shoqeria te kete detyrime afatgjata ne shumen 14,361,591 !eke, 
perfaqsojne: 
-Detyrime per Jlogari te pagueshme ndaj furnitoreve te shoqerise ne Shumen 14,361,591 leke 

Aktivet afatshkurtra jane 17,653,249 leke perfaqesojne inventare,kerkesa te arketueshrne per gjendjen 
kreditore te tatim fitimit, likujditetet, kerkesa per arketim te klienteve, ashtu si paraqiten ne bilanc. 
-Likujditetet dhe vlera te tjera ne arke . 
Shoqeria ne fund te 12 mujorit 2016 ka pasur likujditete ne Banka te ndryshme dhe ne arke ne shumen 
510,466 leke. 

Shpenzimet jane regjistruar ne te njejten periudhe kontabel, si dhe te ardhurat e lidhura me to. 
Aktivet afatgjata gjate vitit 2016 jane te regjistruara ne shurnen 2,874, 797 [eke (AQT). 
Ndertesat, makinerite, paisjet dhe aktive te qendrueshrne te tjera jane paraqitur edhe vi era e amortizim te tyre. 

Pershtatshmeria e norrnave te amortizimit, metodave te arnortizimit dhe perllogaritjes se vlerave te 
rikuperirnit rishihet nga shoqeria cdo vit, 
Per secilen klase te aktiveve te qendrueshme te trupezuar si afatshkurter dhe afatgjate, shoqeria ka zbatuar 
norma amortizirni ne baze te jetes se dobishrne te secilit prej tyre. 

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA 

137.28 Leke 
125.79 Leke 

135.23 Leke 
128.17 Leke 

I EUR 
I USO 

31 Dhjetor 2015 3 I Dhjetor 20 I 6 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to 
Mjete rnonetare dhe ekuivalente me to perfshijne gjendjen e arkes dhe mjetet monetare te depozituara ne disa 
banka tregtare : Raiffeisen Bank.Alfa Bank, Banka Kornbetare Tregetare 
Transaksionet me monedhat e huaja 
a) Monedha e perdorur dhe raportuese 
Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne 
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonornike vepron (rnonedha ne perdorim). 
Pasqyrat e individuale financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e 
perdorur dhe raportuese e Kompanise. 
Kurset e kembimit mete rendesishme jane: 

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte rnonedha shqiptare dhe rnonedha raportuese. 
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijirnesise. 
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Tirane, Shqiperi 
Mars 2017 

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecur:ine e 
aktivitetit dhe tendencen e tij. 

Ne fund te 12-mujorit 2016 shoqeria ka nje gjendje se likujditeteve ne shurnen 510,466 leke. 

Kapitali aksionar i shoqerise eshte 3,382,071 !eke. 
Per 12-mujorin rezultati i aktivitetit eshte me fitim qe ndikon ne rritje te kapitalit te shoqerise. 

Shpenzimet e realizuara faktikisht perfaqesojne nje shume totale 10,804,990 leke. 
Ne zerin e shpenzirneve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zeue shpeuzimer per blerje mallra dhe 
matriale te para dhe ndihmese dhe inventar i imet per sherbirner e ofruara.si dhe shpenzimet administrative e 
zene shpenzirne per paga.qera, shpenzirne telekomunikacion.taksa bashkie . 
Shpenzimet jane regjisrruar ne te njejten periudhe kontabel, si dhe te ardhurat e lidhura me to. 
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Shenimet shoqeruese ne faqet I 0 deri me 17 Jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare 

TOTAL! l)ETYRIME DHE KAPITALI 
AKSIONER 

Detyrime afatshkurtra 
Huara nga bankat dhe institutete kreditit 
Shuma te arketuara per porosi 
Personeli 
Sigurime shoqerore dhe te ngjasbme 
Detyrime Tatimore (TAP) 
Detyrime Tatimore TVSH 
Shteti -tatirne dhe taksa (tatim ne burirn) 
Totali detyrimeve afatshkurtra 

Detyrlme afatgjata 
Huara nga bankat dhe institutete kreditit 
Furnitore per blerje e sherbime 
Kredi aksionereve 
Totali detyrime afatgjata 

100.000 I 00,000 
426.743 426,743 

2.220,101 2,252, 104 
635.227 {32,0032 

3,382,071 2,746,844 

0 2,054,416 
14,361,591 14.654,493 

0 1,499,546 
14,361,591 18,208,455 

406,650 1,277,415 
0 0 

2,067,888 1.279,344 
20.646 20,646 

0 0 
199,201 1,244 
90,000 0 

2,784,385 2,578,649 

20,528,047 23,533,947 

DETYRIME DH£ KAP/TALI AKSIONER 
Kapitati aksioner 
Kapitali i nenshkruar 
Rezerve ligjore 
Fitimi l Mbartur 
Fitimi i ushtrimit 
Total kapitali aksioner 

Aktive afatshkurtra 
Inventare 
Kerkesa te arketueshme 
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 

AKTIVE 
Aktive afatgjata 
Aktive te qendrueshme te trupezuara 
Toka, terrene.ndertime e instal. Te pergj. 
lstalime tek.makineri,paisje,vegla pune 
Pajisje informatike& Mobilje dhe orendi 
Arnortizime 

Me31 Me31 
Dhjetor 2016 Dhjetor 2015 

2,874,797 3,514,640 

6,121,125 6, 121,125 
532,527 532,527 

(3.778,854) {3,139,0l 12 
2,874,797 3,514,640 

16.405,278 18,385,230 
737.505 1,001,775 
510,466 632,302 

17,653,249 20,019,307 

20,528,046 23,533,947 TOT ALI AKTJVEVE 

BILANCI KONT ABEL 
PER PERIUDHEN JAN AR - DHJETOR 2016 
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Shenimet shoqeruese ne faqet 10 deri me 17 Jane pjese perberese e ketyre pasqyravefinanciare 

FITIMI PARA TAKSAVE. 747,943 56,174 

Shpenzime te pa njohura (3,502) (53 l ,672) 

% e tatim Fitirnit 15% 15% 

Taksa e Tatim Fitimit ( 112,717) (88, 177) 

FITIMT PER VITlN 635,227 (32,003) 

(291,433) (639,843) Amortizimi 

(798,012) ( 167,774) Kosto Finaciare 

Me31 Me31 
Dh jetor 2016 Dhjetor 2015 

Te ardhura 11,552,933 6,321,628 

Kosto e shitjeve (7,781,857) (3,356,124) 

Shitjet neto 3,771,076 2,965,504 

shpenzime administrative (2,215,515) (1,819,885) 

Te ardhura finaciare 0 0 

PASQYRA E TE ARDHURAVE 
PER PERTUDHEN JAN AR - DHJETOR 2016 
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Shenimet shoqeruese nefaqet 10 deri me 17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare 

632,302 510,466 Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 

636,957 632,302 
Shtesa /(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeieve 

Likujditetet dhe ekuivalente me I Janar 

(4,654) (121,836) 

0 
0 

0 
0 

Cash Flow nga aktiviteti I financimit 
Dividcnt te paguar 
Shtesa te kapitalit te Shoqerise 
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti l 
financimit 

(4,654) (121,836) 

0 0 

0 
0 

0 
0 

Cash Flow nga aktiviteteti i lnvestimeve 
Blerja e AQT 
Blerjee AQF 
Dividente te fituar nga shitja e AQF 
l nteresa te n tuara 
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I 
investimit 

Cash Flow nga aktiviteti l shfrytzimit 
(Humbje)/ fitirni para tatimit 
Sistemim per: 

Rezultati Pinanciar neto (e ardhur) shpenzirn 

Arnortizimi 

Provizionet 

Humbje nga shitja e AQT 
Flukse monetare te siguruara nga operacionet 

2016 2015 

915.718 854;186 

0 (522,641) 
639,843 291,433 

0 0 
0 0 

1,555,561 622,977 

1,979,952 (2,847,330) 
264.270 (147,053) 

(3,641, 127) 2,730,299 
158,656 358,893 

(167,774) (275,371) 
(112.717) (88,177) 

(121,836) (4,654) 

(Shtesaj/ Pakesirne ne gjendjet e inventarit 

(Shtesaj/ Pakesime ne gjendjen e Kerkesave per Arketim 
(Shtesaj/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve 

Cash Flow nga aktiviteti 

l nteresa te Pag uara 
Tatim mbi Fitimin i paguar 
Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet 
operative 

Pasqyra e Cash Flow-t 

PASQYRA E CASH FLOW-t 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2016 
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Pershkrim Artikulli Sasi cmimi Viera 
Moket ,Tapet Rrugica 259 1,545 400,207 
Tapet 2 15 684.1333 10.262 
Tapet 3 180 1,083 194,998 

lnventaret e shoqerise me 31Dhjetor2016 jane te perbera si vijon: 

2.1 JNVENTARE 

20,019,307 17,653,249 TOT ALI 

l 8,385,230 
0 

453,383 
0 

548,392 
632,302 

16,405.278 
0 

612,927 
0 

124,578 
510,466 

Materiale te para dhe materiale te tjera 
Produkte dhe mallra 
Kerkesa te arketueshrne 
Kerkesa te arketueshme pe TVSH 
Kerkesa te arketueshme per Tatim Fitimit 
Mjete Monetare 

Me31 
Dhjetor 2015 

Me31 
Ohjetor 2016 

Aktivet afatshkurtra 

Aktive Afatshkurter me 31Dhjetor2016 jane te perbera si me poshre: 

Aktivet afatshkurtra jane 20,019,307 leke perfaqesojne kerkesa per arketim te tatim fitirni dhe tvsh 
se, likujditetet dhe vlera te tjera ne arke, ashtu si paraqiteu ne bi lane. 

2. AKTIVE AFATSHKURTRA 

Aktive AfatGjata 
Me31 Me31 

Dh jetor 2016 Dhjetor 2015 
lstalime tek.makineri.paisje.vegla 
pune 6.121,125 6.121.125 
mobilje dhe pajisje Zyre 532.527 532,527 
Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0 
Amortizime (3, 778,854) {3,139,011~ 

TOTALI 2,874,797 3,514,640 

Aktivet afatgjata perfaqesojne rnakineri e paisje per prodhimin e grilave.paisje zyre te cilat jane 
paraqitur edhe vlera e amortizim te tyre. 
Aktive Afatgjata me 31Dbjetor2016 jane te perbera si me poshte: 

J. AKTIVE AFATGJA TA 

SHENIMET SHPJEGUESE 

PASQYRAT FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JAN AR - DHJETOR 2016 



548,392 
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124,578 TOTALI 
124,578 548,392 

Kerkesa te arketueshrne pe TVSH 
Kerkesa te arketueshme per Tatim Fitirnit 

Me31 
Dhjetor 2015 

Me31 
Dh,jetor 2016 

Kerkesa te tjera te arketueshme me 31 Dhjetor 2016 jane te perbera si vijon: 

2.3 KER.KESA TE T JERA TE AR.KETUESHME 

453,383 612,927 Banka Intesa SanPaolo Bank 

Me31 
Dh jetor 2015 

Me31 
Dhjetor 2016 

Llogari te arketueshme me 31Dhjetor2016 jane te perbera si vijon: 

2.2 l(F,RKESA TE ARKETUESHME NGA KLIENTE 

PASQYRAT FINANCJARE 
PER PERJtfDHEN JANAR - DHJETOR 2016 

Moket l 44 5,740 252,551 
Moket 2 219 1,093 239,382 
Rrugica Gome ( Pvc) Set Banje 140 286 40,040 
Fshirse Kembesh I 282 73 20,586 
Pragje Dere 191 81 15,471 
Pelhure Pambuku (Stok) 695 141.0058 97,999 
Shirit Pve 53,962 14.29272 771,264 
Aksesore - Shina Alumini 87,151 29.86185 2,602,490 
Aksesore Korniza Alumini+lnoksi 106,479 24.8630 l 2,647,388 
Aksesore Pelhure Per Perde& Tenda 41,563 71.06862 2,953,825 
Aksesore Grila 22,400 29.34027 657,222 
Aksesore - Fije Tekstili 26,954 l .257773 33,902 
Aksesore - Lama Alumini 13,036 24.21003 315,602 
Aksesore - Plastike 134,955 13.49087 1,820.660 
Percle Per Dritare 32 8,642 276,528 
Aksesore - Cope Te Ndryshme Per Grile 579 140.5475 81,377 
Shirita Metalik Per Perde 7,598 25.51843 193,889 
Aksesore Metalike 20.425 8.992999 183,682 
Ngjites Biadeziv 7 292 2,044 
Rrugica Pvc Per Shtresa 41 87,020 3,567,817 
Dyer Te Brendshrne 6 54.390 326,338 
Tende Screen 120 2,300 276,000 
Aksesore Grila Shufer Me Suste 1,815 217 393,855 
Kontra Pesha 394 25.00254 9,851 

TOTALl 18,385,230 
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14,361,591 TOT ALI 

Tribute Windown Coverings _Canada 

Dekora spa € 18,920.58 

$55,052.35 

4,746,901 

2,558,630 

7,056,060 

MMTshpk 

Me31 
Dhjetor 2016 

Llogari te pagueshme me 31 Dhjetor 2016 jane te perbera si vijon: 

4.1 LLOGARI TE PAGUESHME 

Detyrirne A fatgjata Me31 Me31 
Dhjetor 2016 Dhjetor 2015 

Hua:ra nga bankat dhe institutete kreditit 0 2,054,416 

Furnitore per blerje e sherbime 14,361.591 14,654,493 

Kredi aksionereve 0 1,499,546 

Totali detyrime afatgjata 14,361,591 18,208,455 

Detyrimet afatgjata me 31 Dhjetor 2016 jane te perbera si vijon 

4. DETYRIMEAFATGJATA 

Kapitali Aksioner i shoqerise me 3 I Dhjetor 2016 eshte 3,382,071 leke shurne kjo qe perbehet 
nga kapitali i rregjistruar , fitimet e mbartura dhe fitimi i vitit 2016 

2,746,844 3,382,071 Total kapitali aksioner 

100,000 
426,743 

2,252, 104 
(32,003) 

100,000 
426,743 

2,220, 101 
635,227 

Kapitali aksioner 
Kapitali i nenshkruar 
Rezerve I igjore 
Fitirni i rnbartur 
Fitirni i ushtrimit 

Me31 
Dhjetor 2015 

Kapitali Aksioner me 3 l Dhjetor 20 l 6 jane te perbera si vijon: 
Me 31 

Dhjetor 2016 

3. KAPIALI AKSJONER 

PASQYRAT FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JAN AR - DlIJETOR 2016 



MOSKETIER MORET TIRANA sh.p.k J91516009D 
Raporti 12 Mujor j vitit 2016 dhe Pasqyrat Financiare 

15 

600,000 

844,000 
140,948 
38,233 

600,000 

888,000 
148.296 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 
Blerje /shpenzirne te tjera_kancelari 
Qira 

Me31 
Dhjetor 2015 

Me31 
Dhjetor 2016 

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushtrimor deri me 31dhjetor2016 jane te perbera si 
vijon: 

8. SHPENZIME ADMINISTRATIVE 

2,965,504 3,771,076 TOT ALI 

6,321.628 

(3,356,124) 

11.552,933 

(7,781,857) 

Te ardhura 
Blerje Materiale te para 

Me31 
Dh jetor 2015 

Kostot e sh itjes me 31 Dhjetor 20 16 jane te perbera si vijon: 
Me31 

Dhjetor 2016 

7. KOSTO TE SHIJTEVE 

6,321,628 l 1,552,933 Te ardhura nga shitja 

Me31 
Dhjetor 2015 

Me31 
Dhjetor 2016 

Te ardhurat e periudhes se vi tit ushtrirnor deri me 31 dhjetor 2016 jane te perbera si vijon: 

6. TE ARDHURA T 

o Shoqeria ka marre nje overdraft ne Banken Raiffesien Bank. 

Me31 Me31 
Dhjetor 2016 Dhjetor 2015 

Huara nga bankat dhe institutete kreditit 406,650 1,277.415 

Personeli 2,067,888 1,279,344 
Sigurime shoqerore dhe te ngjashrne 20,646 20,646 

Detyrime Tatirnore TVSH 199,201 1,244 
Shteti -tatime dhe taksa {tatim ne burim} 90,000 0 
Totali detyrimeve afatshkurtra 2,784,385 2,578,649 

Detyrirnet afatshkurtra me 31 Dhjetor 2016 jane te perbera si vijon: 

5. DETYRIME AF ATSHKURTRA 

PASQYRAT FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2016 
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88,177 

15% 

587,846 

531,672 

635,227 l<'ITlMl NETO VITIT llSHTRlMOR (32,003) 
112,717 T AKSA E T ATIM FITIMIT 

15% % e tatirn Fitimit 

751,445 F'ITIMJ FISKAL 

3,502 Shpenzirne te pa njohura 

56.174 747,943 Fitim para taksave 

Me31 
Dhjetor 2015 

798,012 

Me31 
Dh jetor 2016 

Fitimi i aktivitetit ushtrimor e llogaritur si me poshte: 

JO. FITIMI l AKTMTETIT USHTRIMOR 

o Shoqeria ka paguar interesa overdrafti 

167,774 TOTALI 

275,371 
522,641 

167,774 I nteresa re paguara dhe per tu paguar 
Difernca negative nga kembimi 

Me31 
Dhjetor 2015 

9.031 

12.533 
20,882 
56,633 
41,630 
18,876 
37,120 

Me31 
Dhjetor 2016 

Kosto finaciare me 31 Dhjetor 2016 jane te perbera si vijon: 

9. SHPENZIME FINACIARE 

2,215,515 TOT ALI 1,819,885 

3,502 

6,112 
20,000 
27,555 

294,520 
18,501 

209,030 

Mirembajtje dhe riparime 
Agjenci Doganore 
Shpz.postare e telekom. 
Transporte per blerje 
Sherbime bankare 
Taksa vendore dhe tarifa doganore 
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
Gjoba dhe demshperblime 
Shpenzime te tjera 

PASQYRAT FlNANClARE 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2016 
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531,672 3,502 TOTALI 

522,641 
9.031 3,502 

Difernca negative nga kembimi 
Gjoba dhe demshperblime 
Shpenzime te tjera 

Me31 
Dhjetor 2015 

Me31 
Dhjetor 2016 

Shpenzimet re panjohura per vitin ushtrirnor 2016 jane llogarirur si me poshte: 

10.1 SHPENZIME TE PANJOHURA 

PASQYRAT FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2016 



FIRM A 

INFORMATA DHE SQARJME TE NEVOJSHME 

DRE.JTUESJ HAR TUES I 

EnoSHKEMBI 



Pas leximit te raportit te drejtimit te shoqerise dhe te dhenave ekonorniko-financiare per vitin 

ushtrimor 2016, shgyrtimit te bilancit dhe te cdo pike te rendit te dites dhe pas oje diskucimi te 

mbeshtetur oe Statutin e shoqerise ''MOSI<ETIER MOI<ET TIRANN'sh.p.k. 

Mbeshtetur ne Ligjin nr.843.8 Date 28.12.1998 "Per Tatirnin Mbi Te Ardhurat" re ndryshuar, ne Ligjin 

nr.9458 dt.21.12.2005 ne mbeshtetje te Nenit 33/1 "Destinimi i Fitimir" dhe ne mbeshtetje te neneve 

78, 83 pika 1 dhe 155 te Kushtetures se Republikes te Shqiperise 

1. Shqyrtimi i gjendjes ekonomiko finaciare,Mirati.mi i Bilanci i vitit 2016. 
2. Shqyrtimi i Pasqyrave te te ardhurave dhe shpenzimeve . 
3. Shqyrti.mi i Rezultatit finaociar. 
4. Shqyrtimi i fitimit te viti.t ushtrirnor 2016 
5. Te ndryshme 

REND! I DITES 

Mbledhjen e hapi Adrninistratori i shoqerise Z. Leonard ITELLARI, i cili rnbasi konstaton 

rregullsine e mbledhjes fton dhe deklaron mbledhjen e hapur per te diskuruar dhe vendosur per sa 

me poshte: 

Marrin pjese: 

1. Z. Leonard ITELLARI, me cilesine e Ortakut te vetern dhe administratorit te shoqerise. 

2. Zj. Lindita Itellari ne cilesine e arkerar te Shoqerise. 

ITELLARJ 

Sot me date 30/06/2017 ne oren 11:00, ne seline e shoqerise "MOSKETIER MOKET TIRANA" 

SHPK, rregjistruar si person juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane mblidhet Asarnbleja e 

Zakonshme e Asamblese se Ortakeve te Shoqerise e thirrur nga Adrninistrarori i shoqerise Z. Leonard 

VENDIMI I ASAMBLESE SE ZAKONSHME 
NR.1 date 30/06/2017 

TE ORTAKEVE TE SHOQERISE TREGETARE 
"MOSKETIER MOK.ET TIRANA" 

SHOQERIA "MOSKETIER MOKET TIRANA" 



ASAMBLEJA E ORT AKUT TE VETEM 

Ne lidhje me piken e katert te rendit re <lites, duke qcnc se Shoqeria gjate virit ushtrimor 2016 ka dale 
me fitim, fakt gc vertcroher nga Bilanci, llogarirc dhe pasqyrat financiarc perkatese.ateherc Ortaku i 
vetern c shoqerise vcndosi ge re mos shperndarje te fitirnit ne forme Dividcnti per virin financiar 
2016.Shuma prej 635,227 lcke c fitimir te vitit ushtrirnor 20 l6 lcke tc ngelet fitirn i pa shperndare den 
ne nje vendim tjcter. 

2. Shqyrtimi dhe Destinirni i Fitimit te vitit Ushtrimor 2016,vendosi mos shperndarje te 
fitimit te vi tit 2016 

Per sa i perket pikes se pare te rendit te elites, Ortaku i vctern i shoqcrisc vcndosi qe Le miratojnc 
Bilancin e vi tit 2016. 

1. Miratimi i Bilanci i vitit 2016. 

VEND OSI 

Asarnbleja c O:rtakut tc vetcm tc Shoqcrise: 
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